-rterlf"

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 870/2023 em 16 de junho de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 270/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 435/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 270/2023, de autoria do

Vereador Paulo Sérgio de Oliveira. Requerida propositura requisita informações sobre

área verde/institucional no bairro Jandaia 2, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópias dos Ofícios n° 055/2023 da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, n° 077/2023 da Secretaria Municipal de

Esportes e do Memorando n° 509/2023 da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS MAFFEIS MILANI:29041343873
DN: c=BR. o=1CPBras1I,
ou=12073743000170, ou=Secretaria da

MILANI:290413438 Receita Federal do Brasil - RF8, ou=RF8 e-
CPF A3. Ou=(EM BRANCO).

73 ou=videoconferencia, cn=LEANDRO
MAFFEIS MILANI:29041343873
Dados: 2023.06.16 11.36:48 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

e, ço
f %.1 ,— ''',
.:::, - (N
N‘—  C'

-=    f.::: '.— C----'
rzn— .z, o0

-17- 01
iii   CM ,ky'r

e
_i N-0

-o "" CL O

Q   (.9R o is     oR:È E  _1--. o
 • Q----

• o'á) .t-- A Sua Excelência, o Senhor
.2

63  o c" .c
É- JOSÉ LUÍS BUCHALLA

 • 0
C --`
'2 -o

sai IX as ... Presidente da Câmara Municipal de Birigui
(..) O.

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi
l/-^teseN ese-, ,•11-1-1 /, h-sne-si Z /.Z Gr, flrl

11.1

(Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.751.718/0001-80

Secretaria de
Meio Ambiente

Birigui, 30 de maio de 2.023.

Ofício n° 055/2023

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 270/23

A Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Birigui, vêm
através deste em atendimento ao Requerimento 270/2023, onde solicita informações sobre
área verde/Institucional no Jandaia 2.

1 — Existe previsão ou algum projeto em andamento para melhoria no local, tais como
praça, campo de futebol ou algum equipamento de ordem pública.

R: Trata-se de Área Institucional, ou seja, ela está disponível somente para implantação de
equipamentos públicos, conforme Lei n° 6766/79 de Parcelamento de Solo Urbano.

Atenciosamente,

André Luiz /Branco
Secretário de Meio Ambiente

Ao Exmo. Senhor
D.D. Prefeito Municipal de Birigui
Leandro Maffeis Milani

Rua Roberto Clark, n° 443 - Centro - 16200-043 - Birigui - SP e-mail: secretariamaeyahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Rua Tenente Coronel Jayr Forest, s/n° - Nossa Senhora de Fátima
(18) 3644-4040 - esportesabiriqui.sp.dov.br

Birigui, 02 junho de 2023

OFÍCIO: 077/2023
ASSUNTO: Em Resposta ao Ofício 435/2023 - Informações

Prezado Senhor

Venho através deste, informar que por ser uma área verde, no momento não há nenhum

projeto neste local em andamento.

Por ser o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

RONI FLÁVIO MANTOVAM
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES

AO SENHOR

JOSÉ LUIS BUCHALLA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Prefeitura Municipal de Birigul
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP:16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birlgui.ap.gov.br

'",=2~1.01,i51.~,41r41W7,

1/7
DAVID ISESOUZÃ -

JAQUELINE LOPES MANOEL

Secretária Adjunta de Serviços Públicos

(7"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80
End.: Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

re f,' - (f .::"5 h ri ?pai
de

Birigui, 14 de junho de 2.023.

Memorando n° 509/2.023

Ref.: A resposta ao Oficio n° 435/2.023, referente ao Requerimento n° 270/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações sobre área verde/institucional no
Jandaia 2, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar:

Diante das indagações, vimos por meio deste informar que trata-se de área institucional,
ou seja, está disponível somente para a implantação de equipamentos públicos, conforme a
Lei n° 6766/79 de Parcelamento de Solo Urbano. Diante disso, informamos que no momento
não consta em andamento projeto para implementação de equipamentos públicos no local.

Atenciosamente:

Diretor de Coleta de Resíduos Sólidos

LABOR OMINIA VINCIT